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Bieg Szpęgawski

Zanim wystartowali uczestnicy biegu głównego odbyło się 
8 biegów towarzyszących dla dzieci szkół podstawowych  
i gimnazjalnych na dystansach od 800 m do 1200 m. 
W biegu głównym od początku tempo nadawali Ukraiń-
cy Aleksander Babaryka i Mykola Ivkhymchuk oraz Artur 
Kozłowski, Krystian Zalewski, Radosław Dudycz i Paweł 
Ochal. Ta grupa wyłoniła się już po pierwszym kilometrze 
i prowadziła, aż do końca. Na 1000 m przed metą mocniej 
zaatakowali Zalewski i Kozłowski, którym udało się wy-
pracować niewielką przewagę. Ostatecznie na metę jako 
pierwszy przybiegł Artur Kozłowski.

Na starcie XXVIII Biegu Szpęgawskiego stanęło łącznie 1151 zawodników 
w kilku kategoriach wiekowych. W biegu głównym pierwszy linię mety 
przekroczył Artur Kozłowski z Sieradza, dla którego był to pierwszy udział 
w starogardzkich zawodach.

Dodajmy, że w ramach XXVIII Biegu Szpęgawskiego Szla-
kiem Martyrologii Ludności Pomorza 31 osób wzięło udział 
w marszu nordic walking.
Wszyscy zawodnicy biegu głównego oraz najlepsi z bie-
gów towarzyszących (do szóstego miejsca) otrzymali me-
dale okolicznościowe - dwustronne, zaprojektowane przez 
Tomasza Góreckiego.
 
Wszystkie informacje o biegu oraz wyniki znajdują się na 
stronie internetowej www.osir.com.pl.
 

WYNIKI BIEGU GŁÓWNEGO 
Mężczyźni: 1. Artur Kozłowski (Sieradz), 2. Paweł Ochal 
(Bydgoszcz), 3. Radosław Dudycz (Gdańsk), 4. Mykola 
Ivkhymchuk (Ukraina), 5. Krystian Zalewski (Złocie-
niec), 6. Aleksander Babaryka (Ukraina), 7. Tadeusz 
Zblewski (Dąbie), 8. Łukasz Gurfinkiel (Gdańsk).
Kobiety: 1. Alena Serdiuk (Ukraina), 2. Marta Kraw-
czyńska (Malbork), 3. Marta Szenk (Bydgoszcz), 4. Ale-
na Makalova (Białoruś), 5. Kamila Pobłocka (Lębork),  
6. Joanna Formela (Kartuzy), 7. Ewa Galant (Okonek), 
8. Sylwia Kreft (Kiełpino).

Najlepszy starogardzianin: Mateusz Niemczyk 
Najlepsza starogardzianka: Teresa Smuczyńska

Partnerzy biegu
1. Urząd Miasta Starogard Gdański
2. Urząd Gminy Starogard Gdański
3. Starostwo Powiatowe Starogard Gdański
4. Urząd Marszałkowski województwa pomorskiego

Patron biegów towarzyszących – JR SPORT

Główni sponsorzy: TUKS DACH, MARCELIS, KEZARD

Fundatorzy nagród: ZF Polpharma, GOŚCINIEC KONOPIEL-
KA, Hurtownia Materiałów Biurowych CEL-KOM 1, EVER 
TREK, HUTA SZKŁA WRZEŚNIAK, Związek Zawodowy So-
lidarność przy ZF POLPHARMA, Związek Zawodowy Che-
mików przy ZF POLPHARMA, SPUTNIK Tomasz Pastwa, 
GRES, Centrum Nauki I Biznesu ŻAK, City SPA BACHUS, 
Spółdzielnia Inwalidów POMORZANKA, Kwiaciarnia FIR-
MOWA Tomasz Wicik, Poseł na Sejm RP Daniela Chrapkie-
wicz, MATEOBUS, PKS, NIKBUT, PUH  WENA – organizator 
koncertu ANI WYSZKONI.

- Po raz pierwszy zastosowaliśmy pomiar elektroniczny. 
Zawodnicy biegali z chipami, a dodatkowo musieli mieć 
numery startowe. Takie przyjęcie zdecydowanie ułatwi-
ło nam pracę na mecie, co nie znaczy, że było jej mniej. 
Przy pomiarach elektronicznych też zdarzają się błędy, 
które są dopuszczalne w minimalnym stopniu. Po wbieg-
nięciu ostatniego zawodnika następuje weryfikacja, którą 
dokonuje sędzia główny mety – mówi Maria Malinowska  
z Ośrodka Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim.
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Urząd MIASTA STArogArd gdAńSKI 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

godzINy prAcy UrzędU:
poniedziałek - piątek: 7.30 - 17.00
przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMer KoNTA BANKoWego:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SeKreTArIAT prezydeNTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

prezydeNT MIASTA
edmund Stachowicz
zASTępcA prezydeNTA MIASTA 
dS. SpołeczNych I rozWojU   
henryk Wojciechowski
zASTępcA prezydeNTA MIASTA 
dS. TechNIczNo-INWeSTycyjNych
Wojciech pomin

WydzIAł orgANIzAcyjNy
Sekretarz Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

BIUro oBSłUgI KlIeNTA   
58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Foto: www.sportowa.com.pl

Bon dla stowarzyszenia

Spotkanie, które odbyło się w staro-
gardzkim Urzędzie Miasta, miało cha-
rakter poznawczy dla obu stron, za-
równo stowarzyszenia, jak i darczyń-
cy, czyli sieci handlowej Tesco. Stąd 
też prezes „Można Ineczej” Krystyna 
Lamparska przybliżyła działalność sto-
warzyszenia. Prezentacja multimedial-
na miała uświadomić jak ważna jest 
rola tej organizacji w życiu miejscowej 
społeczności. To pozwoliło upewnić 
się darczyńcom o słusznym wyborze 
adresata ich wsparcia. 
- To jest dla nas wielka przyjemność, 
że możemy wybrać taką organizację. 
Z drugiej strony jest to dla nas bardzo 
trudne, ponieważ mamy świadomość, 
że obdarowując to stowarzyszenie, 
naszym zdaniem w pełni zasadnie, 
ileś tam organizacji pozostawiamy nie 
obdarowanych, co sprawia nam przy-
krość. Niestety tak jest, że w danym 
momencie nie można pomóc wszyst-

Stowarzyszenie Wspomagające osoby ze Środowisk 
dysfunkcyjnych „Można Inaczej” otrzymało od sieci 
handlowej Tesco bon towarowy o wartości 10 tys. 
złotych, który ma być początkiemdalszej współpracy 
na rzecz społeczności lokalnej.

kim – mówi Dariusz Nowaczyk, dyrek-
tor Działu Rozwoju Nowych inwestycji 
Tesco Polska Sp. z o.o. - Tesco stara 
się funkcjonować jako dobry sąsiad  
w miejscach, gdzie ma swoje sklepy. 
Ta współpraca w różnych formach bę-
dzie zachowana, właściwie przez cały 
czas funkcjonowania sklepu. Forma 
współpracy może być bardzo różna. 
Jakby nie było jest w naszym sklepie 
pewna przestrzeń, która daje się wy-
korzystać na różne akcje dla tego typu 
organizacji, dla młodzieży, dla wolon-
tariatu. Tych form może być znacznie 
więcej. 

PREZYDENT MIASTA Starogard 
Gdański Edmund Stachowicz 
PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 
Starogard Gdański Sławomir Ruśniak 
PREZES TOWARZYSTWA 
MIŁOŚNIKÓW ZIEMI KOCIEWSKIEJ 
w Starogardzie Gdańskim 
PROBOSZCZ PARAFII P.W. ŚW. 
WOJCIECHA w Starogardzie 
Gdańskim Ks. Janusz Lipski 

Z A P R A S Z A J Ą 

na obchody 
71. ROCZNICY 
ZBRODNI KATYŃSKIEJ 

13 KWIETNIA 2011 ROKU 

zAproSzeNIe

Zanim pan Andrzej zapoznał się  
z prezydenckimi obowiązkami doszło 
do spotkania z dziennikarzami. Konfe-
rencja prasowa była więc pierwszym 
punktem harmonogramu, jaki został 
na ten dzień nakreślony. Mówił mię-
dzy innymi o decyzjach, jakie podjąłby 
w trakcie swego urzędowania, które 
wpłynęły by na rozwój miasta.  
- Na pewno starałbym się ściągnąć in-
westorów. Może zaryzykowałbym też 

prezydent 
oddał władzę
1 kwietnia, na kilka godzin w fotelu prezydenta za-
siadł starogardzki przedsiębiorca Andrzej Wrzoskie-
wicz, który wygrał licytację podczas tegorocznego 
finału Wielkiej orkiestry Świątecznej pomocy. 

w kwestiach ulg podatkowych - mówił 
Andrzej Wrzoskiewicz, który po kon-
ferencji prasowej przystąpił do części 
roboczej. Spotkał się z naczelnikami 
Urzędu Miasta, mieszkańcami oraz 
wykonał typową „objazdówkę”, aby 
przekonać się osobiście o postępach 
w realizacji najważniejszych inwesty-
cji Starogardu. 

16.50 -  zbiórka przed Cmentarzem   
    przy ul. 2 Pułku Szwoleżerów  
    Rokitniańskich 
17.00 -  modlitwa za ofiary wojny,    
    złożenie wiązanek kwiatów 
    przed zbiorową mogiłą  
    starogardzian – ofiar II wojny  
    światowej 
17.30 -  przemarsz Al. Niepodległości, 
    ul. Pomorską do Kościoła    
    p.w. św. Wojciecha 
17.50 - posadzenie Dębów Pamięci
    przy Kościele p.w. św. 
    Wojciecha 
18.30 - Msza Św. w kościele p.w. 
    św. Wojciecha
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Wo - BIUro rAdy MIASTA
58 530 6024

WydzIAł FINANSoWy
Wymiar podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i działalność gospodarcza:  
58 530 6038

podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WydzIAł SprAW oByWATelSKIch
58 530 6046

zeSpÓł prAWNy
58 530 6055

WydzIAł rozWojU
58 530 6104

Audytor Wewnętrzny: 58 530 6056
referat Kontroli i zamówień
publicznych: 58 530 6057

WydzIAł proMocjI 
I WSpÓłprAcy zAgrANIczNej
58 530 6061, promocja@um.starogard.pl

pełNoMocNIcy prezydeNTA MIASTA
pełnomocnik prezydenta ds. rozwiązywania 
problemów Alkoholowych i Uzależnień  
58 530 6092

Podczas spotkania Kasia Aszyk, która w programie „Bitwa 
na głosy” śpiewa w gdyńskim zespole Macieja Miecz-
nikowskiego, podkreśliła jak ciężką pracę muszą włożyć 
uczestnicy programu, aby osiągnąć taki efekt, jaki później 
można oglądać siedząc przed telewizorami.
- Praca zespołowa jest bardzo ciężką pracą z tego względu, 
że jest 16 bardzo różnych osób, 16 zróżnicowanych tem-
peramentów zarówno psychologicznie jak i muzycznie. 
Często są to osoby, które nie mają doświadczenia śpiewu 
w grupie. Jest on znacznie trudniejszy, gdyż trzeba słu-
chać się nawzajem. Nie każdy może być w tym momencie 
solistą, stąd też trzeba się uczyć pokory, która na scenie 
jest bardzo potrzebna. Śpiewanie w wielogłosie wymaga 
bardzo długich prób, które trwają po kilka godzin dziennie.  

Program koncertu był bardzo prze-
myślany i mógł trafić w gusta każde-
go, kto tego dnia przyszedł do SCK. 
Składał się z trzech części. W pierw-
szej PRO SIMFONICA wykonała utwo-
ry muzyki klasycznej największych 

jubileusz starogardzkiej orkiestry

To już 10 lat minęło od czasu założenie orkie-
stry Kameralnej pro SIMFoNIcA. z tej też okazji  
w Starogardzkim centrum Kultury odbył się koncert 
jubileuszowy, na który przybyli miłośnicy i przyjaciele 
orkiestry Wojciecha gdańca. 

powstał zespół wokalny Singers Novi 
– mówił Piotr Machiński, który wraz z 
Moniką Brzóską prowadził imprezę.
W trzeciej części koncertu ponownie na 
scenie zagrała PRO SIMFONICA. Orkie-
stra Wojciecha Gdańca tym razem wy-
konała utwory z gatunku muzyki filmo-
wej, rozrywkowej i jazzowej. Na koniec 
przyszedł czas na gratulacje i życzenia 
składane przez zaproszonych gości.
- Myślę, że przed dzisiejszymi jubilata-
mi największe sceny koncertowe sto-
ją otworem. Potwierdzeniem jakości, 
tego czego dzisiaj byliśmy świadkami 
jest na pewno ta po brzegi wypełnio-
na sala. Sala wtedy się wypełnia w 
Starogardzkim Centrum Kultury, kiedy 
jest dobrej jakości towar, czyli kiedy 
jest wspaniały występ – mówił prezy-
dent miasta Edmund Stachowicz.

kompozytorów, chociażby Wolfganga 
Amadeusza Mozarta, Jana Sebastiana 
Bacha, Franciszka Szuberta, czy też 
Gioacomo Rossiniego. 
Druga część była popisem zespołu 
wokalnego Singers Novi, wykonał 
utwory zaliczane do nurtu muzyki roz-
rywkowej, ale i nie tylko. 
- Z biegiem czasu spośród członków 
chóru i zespołu wyłoniła się grupa 
osób, która chciała współpracować 
z Orkiestrą w szerszym zakresie re-
pertuaru. To właśnie w ten sposób 

Spotkanie z wokalistką
prezydent miasta edmund Stachowicz gościł w swoim gabinecie uczestniczkę 
programu telewizyjnego „Bitwa na głosy” Kasię Aszyk. Starogardzka wokalistka 
w obecności dziennikarzy opowiadała o programie i przeżyciach, jakie towarzyszą 
przy jego produkcji. 

Im bliżej jest naszego występu na żywo, to w piątek i so-
botę spędzamy praktycznie w studiu cały dzień. Tak więc 
jeżeli rano o 7.00 jest szansa zobaczenia pierwszych pro-
mieni słońca, to trzeba tę szansę chwytać, bo wieczorem 
możemy zobaczyć już tylko księżyc – mówi Kasia Aszyk.
Wokalistka tym samym stwierdziła, że wizyta w Starogardzie 
była dla niej przyjemnym przerywnikiem w próbach.
Starogardzianom pozostaje więc wspierać Kasię głosując na 
zespół Macieja Miecznikowskiego, tym bardziej, że przed naszą 
wokalistką występ w roli solistki, który podobno jest już bliski.
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pełnomocnik prezydenta 
ds. ochrony Informacji Niejawnych: 58 530 6059
pełnomocnik prezydenta 
ds. osób Niepełnosprawnych: 58 530 6015
pełnomocnik prezydenta 
ds. Mieszkalnictwa i Budownictwa: 58 530 6123

WydzIAł goSpodArKI grUNTAMI,
geodezjI I rolNIcTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WydzIAł TechNIczNo-INWeSTycyjNy
Inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069

WydzIAł plANoWANIA I UrBANISTyKI
Architektura: 58 530 6084
WydzIAł SprAW SpołeczNych
oświata: 58 530 6087

Urząd STANU cyWIlNego
rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143
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Bezpieczny konkurs 
plastyczny

Nagrody rzeczowe oraz okolicznościo-
we dyplomy wręczył laureatom pre-
zydent miasta Edmund Stachowicz. 
Gratulacje oraz upominki otrzymały 
również nauczycielki plastyki ze staro-
gardzkich placówek oświatowych, pod 
których fachową opieką powstawały 
prace laureatów konkursu.
Prace laureatów eliminacji miejskich 
wezmą udział w eliminacjach na szczeb-
lu powiatowym.
Laureatami tegorocznej edycji konkur-
su zostali:

Grupa wiekowa 6-8 lat.:
1. Wiktor Hebda z PSP Nr 4; 2. Marta Bur-
czyk z PSP Nr 4; 3. Julia Klofczyńska z PSP 
Nr 4; wyróżnienie – Faustyna Andrearczyk z 
Katolickiej Szkoły Podstawowej oraz Monika 
Warembier z placówki Opieka Nad Dziećmi 
„Plastuś”
Grupa wiekowa 9-12 lat:
1. Zuzanna Kawska z Katolickiej Szkoły Pod-
stawowej; 2. Julia Pogorzelska z PSP Nr 1; 
3. Dominika Keister z PSP Nr 3; wyróżnienie 
– Małgorzata Piernicka z PSP Nr 4 oraz Oliwia 
Sobiczewska z PSP Nr 3
Grupa wiekowa 13-16 lat:
1. Anna Haras z PG Nr 1; 2. Michał Gdaniec 
z PG Nr 2; 3. Joanna Baska z PG Nr 2; wy-
różnienie – Paulina Bawelska z PG Nr 1 oraz 
Damian Nowotny z PG Nr 2
Grupa uczniów niepełnosprawnych:
1. Florian Kaszubowski, 2. Przemysław Po-
zorski; 3. Marcin Łangowski; wyróżnienie 
– Damian Dadun i Krzysztof Kropidłowski 
(wszyscy ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego)
Nagrodzeni opiekunowie: 
Mariola Dudzińska, Krystyna Kolasińska, 
Wioleta Łukiewicz, Ewa Ropel (PSP 4), Ewa 
Tomaszewska (Katolicka Szkoła Podstawo-
wa), Joanna Kozak (Opieka Nad Dziećmi 
„Plastuś”), Danuta Pogorzelska (PSP 1), 
Beata Wachnik i Mirosława Dereszkiewicz 
(PSP 3), Elżbieta Dobrzyńska (PG 1), Jolan-
ta Cegłowska (PG 2), Hanna Władasz i Beata 
Pliszka (Specjalny Ośrodek Szkolno - Wy-
chowawczy)

Tancerze zostali podzieleni na grupy wie-
kowe od par przedszkolnych, aż do par 
dorosłych kategorii „Hobby”. Osobno 
tańczyły pary i solistki, które licznie zapre-
zentowały się w kategoriach do 9 lat i od 
10 do 17 lat. Zatańczono najpopularniejsze 
tańce towarzyskie: walca angielskiego, 
walca wiedeńskiego, quickstepa, sambę, 
cza czę, rumbę, jiva i polkę. Najliczniejszą 
grupę tworzyły pary przedszkolne do  
7 lat, w której wszystkich nagrodzono 
złotym medalem. Najmocniejszą była ka-
tegoria par 12-13 lat, w której młodzi tan-
cerze rozpoczęli rywalizację już od rundy 
półfinałowej, przebierając się do dwóch 
stylów tanecznych: latynoamerykańskie-
go i standardowego. Pary dorosłe „Hob-
by” zatańczyły i były oceniane osobno  
w tych stylach tanecznych.
Solistki i pary taneczne reprezentowały: 
Studio Tańca „Beata” z Gdańska, Klub 
Tańca „Latin Step” z Tczewskiego Cen-
trum Kultury, Studio Tańca „Stakato”  
z Tczewa i Pszczółek, Szkołę Podstawo-
wą z Pszczółek, Świetlicę Miejską „Kultu-
ralnia” z Czarnej Wody, Gminny Ośrodek 
Kultury w Skarszewach, Miejski Ośrodek 
Kultury w Skórczu, Gminny Ośrodek 
Kultury w Zblewie, Gminne Przedszkole 
w Zblewie, Zespół Szkół z Nowej Kar-
czmy, Akademię Pluszowego Misia ze 
Starogardu Gdańskiego i Klub Tańca 
Towarzyskiego „Impuls” ze Starogardu 
Gdańskiego.
Turniej Tańca Towarzyskiego „Pierwszy 
Krok Taneczny” zorganizowali Staro-
gardzkie Centrum Kultury i Klub Tańca 
Towarzyskiego „Impuls”. Imprezę wspar-
li Starostwo Powiatowe i Urząd Miejski 
w Starogardzie Gdańskim, Restauracja 
„Słoneczna” oraz radna powiatu Olena 
Pilkiewicz. 
Przy turnieju pomagali wolontariusze ze 
Stowarzyszenia Wspomagającego Oso-
by ze Środowisk Dysfunkcyjnych „Moż-
na Inaczej”.

25 marca w Urzędzie Miasta odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród laureatom eliminacji miejskich 
XIII edycji ogólnopolskiego Konkursu plastycznego 
dla dzieci i Młodzieży, którego tegoroczne hasło 
brzmi „powódź, pożar, dniem czy nocą – straż przy-
chodzi ci z pomocą”.

pierwszy krok 
taneczny
3 kwietnia odbył się kolejny Turniej Tańca Towarzy-
skiego z cyklu „pierwszy krok taneczny”, który odbył 
się w sali sportowej publicznej Szkoły podstawo-
wej nr 1 w Starogardzie gdańskim. We wszystkich 
kategoriach tanecznych łącznie zatańczyło około  
170. tancerzy. 

W eliminacjach miejskich wzięły udział 
drużyny (trzyosobowe) w kategoriach 
szkół podstawowych i gimnazjów, 
wyłonione na podstawie eliminacji 
szkolnych. Każdy uczestnik turnieju 
rozwiązywał test i wykonywał zadania 
praktyczne (jazda rowerem). 
Test składał się z 25 pytań, natomiast 
zadanie praktyczne poległo na pokona-
niu toru sprawnościowego. Rowerem 
trzeba było pokonać równoważnię, tar-
kę, korytarz z desek, rynnę, zrobić łezkę 
oraz slalom z ograniczeniem. 
  
KLASYFIKACJA KOŃCOWA TURNIEJU:

Szkoły Podstawowe:
1. miejsce ZS PSP Nr 6 (Damian Prill, 
Marcin Balda, Adrian Karbowski, opie-
kun p. Ryszard Hapoński)
2. miejsce: PSP Nr 1(Jakub Kieloch, 
Daniel Wysiecki, Maciej Wróbel, opie-
kun p. Renata Bielang)
3. miejsce PSP Nr 4 (Piotr Falgowski, 
Adrian Kamrowski, Marcin Trzebiatow-
ski, opiekun p. Tomasz Kłos)

Gimnazja:
1. miejsce ZS PG Nr 4 (Szymon Benert, 
Patryk Wyka, Oskar Lietzau, opiekun p. 
Ryszard Hapoński)
2. miejsce PG Nr 1(Rychłowski Mate-
usz, Żurawski Marko, Piechowski Bar-
tosz opiekun p. Elżbieta Dobrzyńska)
3. miejsce PG Nr 2 (Deja Kacper, Trzo-
sowski Jacek , Nowotny Damian, opie-
kun p. Marek Paszkowski)

Indywidualnie Szkoły Podstawowe
1. miejsce Damian Prill z PSP Nr 6 
Indywidualnie Gimnazja:
1. miejsce Patryk Wyka z PG Nr 4

Szkoła Podstawowa Nr 6 i Gimnazjum 
Nr 4 będą reprezentowały nasze mia-
sto w eliminacjach powiatowych, które 
odbędą się 28.04.2011 r.

Miejskie eliminacje
W zespole Szkół publicznych im. jana pawła II w Sta-
rogardzie gdańskim odbyły się eliminacje miejskie 
ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. patronat nad zawodami objął prezydent 
Miasta edmund Stachowicz.
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STrAŻ MIejSKA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

pozostałe numery telefonów:

zArząd BUdyNKAMI MIeSzKAlNyMI: 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MIejSKI zAKłAd KoMUNIKAcjI: 58 562 30 01

przedSIęBIorSTWo WodocIągÓW I KANAlIzAcjI „STAr-WIK”
58 562 81 90

przedSIęBIorSTWo USłUg KoMUNAlNych „STArKoM”
58 562 30 67, 58 562 30 68, 58 562 30 69

Swoje turnieje eliminacyjne strefy pół-
nocnej mieli zarówno juniorzy jak i se-
niorzy. Wśród juniorów awans udało się 
uzyskać dwóm naszym zawodnikom.  
W kategorii wagowej 69 kg Filip Byczyń-
ski zajął pierwsze miejsce zwyciężając 
w trzech pojedynkach. W finałowej wal-
ce pokonał kolegę klubowego Kamila 
Ślizewskiego. Awans do Mistrzostw 

Awansowali 
do mistrzostw krajowych
Kickbokserzy Beniaminka 03 Starogard gdański 
uczestniczyli w strefowych eliminacjach do Mi-
strzostw polski. Tradycyjnie nasi reprezentanci ode-
grali w zawodach czołowe role.

ALPN
1. kolejka: SKRA – LAK MET 7:4 (Specht 
2, Sosnowski 2, Lorek, Gołuński, Lipiński – 
Bielawa 2, Szulc, Sumobiński); DZK EKIPA 
– GRASO 5:6 (Kwidzyński 2, Łosiński 2, 
Godla 1 - Lewkowski, Wiński-2, Hinca 
3); MODA OPTYK – FIRYN GRANIT 3:3 
(Kamiński, Żardecki, Prabucki – Słomiński 
2, Daniel Schalkowski); PESTAR – GRES 
BHP BOBROWSKI 7:3 (Karbowski, 
Lindenau 2, Migawski, Cichosz, Kierlin, 
Zapotoczny - Kruczek 2, Grudziński);
M&P TROJA – K.S. ALBATROS 4:1 
(Kowalski, Brzoza, Strojny 2 - Wełmiński)

Starogardzka drużyna od początku turnieju prezentowała wy-
borną formę. Świetna gra w eliminacjach dała jej awans do 
półfinału, w którym natrafiła na niemiecki zespół TSV BLAU - 
WEIB 65 Schwedte.V, mający w swoim składzie zawodniczkę 
o wzroście 185 cm. Starogardzianki podeszły do meczu bar-
dzo skoncentrowane, dzięki czemu. Pierwszego seta wygrały 
do 18. W drugim role się odwróciły i to siatkarki z Niemiec 
mogły się cieszyć z wyniku. W decydującym secie drużyna 
UKS Libero pokazała znowu charakter pokonując rywalki 
15:6. W finale podopieczne Leszka Sintka zagrały z faworyzo-
waną Gedanią Gdańsk, którą pokonały 2:0 (25:19, 25:20).
- Dziewczęta zagrały świetnie, wykonały wszystkie założe-
nia taktyczne, a dodatkowym smaczkiem było to, że wy-

lIBero znów zwycięża
Kolejny sukces odnotowały młode siatkarki UKS libero Starogard gdański. Tym 
razem zwyciężyły w Międzynarodowym Turnieju Mini piłki Siatkowej dziewcząt  
i chłopców ,,plATAN cUp 2011’’, który został rozegrany w gdańsku.

graliśmy w hali, na której uczą się i trenują na co dzień 
gedanistki – mówi trener Leszek Sintek. 
Druga nasza drużyna zajęła 9. miejsce w turnieju.

STG 1: Amelia Żywek, Aleksandra Lubawska, Agata Lamek (naj-
lepsza przyjmująca turnieju), Aleksandra Wąsowska, Paulina Neu-
mann, Agnieszka Jastrzębska.  
STG 2:  Marta Zielonka, Magda Rezmer, Anna Stuszinska, Korne-
lia Adamska, Natalia Latoszewska, Julia Turzyńska.

Amatorzy grają
pierwsze mecze mają za sobą zespoły występujące 
w Amatorskiej lidze piłki Nożnej. Wcześniej zain-
augurowali swoje rozgrywki drużyny amatorskie  
w koszykówce i siatkówce. 

ALK
Wyniki 3. i 4 kolejki
TRU BALLERS – SRKFiS POLPHARMA 
59:63; JEJICH – BASKETMANIA 50:60 
WCZESNE LATA 90 – SRKFiS 
POLPHARMA 39:65; JEJICH – LEJDIS 
116:80; BASKETMANIA – TRU BALLERS 
73:43; LEJDIS – WCZESNE LATA 90  
69:87 

Tabela
1. SRKFiS POLPHARMA 8 320:231
2. BASKETMANIA 7 293:235
3. WCZESNE LATA 90 7 244:244 
4. TRU BALLERS 5 211:216
5. JEJICH 5 252:290
6. LEJDIS 4 300:404 

ALS
Wyniki drugiego turnieju (bez meczów 
z DAR DENTEM): EGA SZKOŁA JAZDY 
GRZEŚ - KRASNALE 2:0 (25:21; 25:15)
NA SZCZYCIE – KRASNALE 0:2 (15:25; 
16:25); NA SZCZYCIE - PELPLIN 0:2 
(18:25; 17:25); NA SZCZYCIE – EGA 
SZKOŁA JAZDY GRZEŚ 0:2 (21:25; 16:25)
PELPLIN- KRASNALE 0:2 (19:25; 20:25)
EGA SZKOŁA JAZDY GRZEŚ - PELPLIN 
2:0 (25:21; 25:20)

Tabela
EGA - SZKOŁA JAZDY GRZEŚ – 21 pkt
KRASNALE – 11 pkt 
PELPLIN – 9 pkt
NA SZCZYCIE – 5 pkt
DAR DENT – 2 pkt 

Polski, które odbędą się w dniach  
20-22 maja w Lesznie, uzyskali obaj nasi 
reprezentanci. Tam w każdej kategorii 
wagowej wystąpi po ośmiu najlepszych 
zawodników naszego kraju.
Wśród seniorów awans do Mistrzostw 
Polski, które zostaną rozegrane w czerw-
cu, wywalczyło trzech zawodników Be-
niaminka: Bartosz Bonda i Arkadiusz 
Pałkowski w kategorii wagowej 79kg 
oraz Wojciech Szynkowski (kategoria 
69 kg).
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zAKłAd eNergeTyKI cIeplNej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przychodNIA leczeNIA UzAleŻNIeń
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95, fax: 58 562 94 93

Sp zoz przychodNIA leKArSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94, fax: 58 775 44 98

Sp zoz STArogArdzKIe ceNTrUM rehABIlITAcjI
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodeK SporTU I reKreAcjI: 58 562 21 20

MIejSKI oŚrodeK poMocy SpołeczNej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MIejSKA BIBlIoTeKA pUBlIczNA: 58 719 21 70

MUzeUM zIeMI KocIeWSKIej: 58 562 46 75

STArogArdzKIe ceNTrUM KUlTUry: 58 561 29 45

Radny Rady Miasta – Platformy Oby-
watelskiej – Marek Jankowski pełni 
dyżur w każdy pierwszy wtorek mie-
siąca w godzinach 16.00-17.30 w biu-
rze PO.

dyżury radnych
Przewodniczący Rady Miasta Sławomir 
Ruśniak przyjmuje interesantów w każ-
dy poniedziałek, w godz. 16.00 - 17.00. 
Ponadto można kontaktować się przez 
e-mail: przew.rm@um.starogard.pl.

Klub Radnych Edmunda Stachowicza 
pełni dyżury w biurze Parlamentarno-
Samorządowym SLD, Al. Wojska Pol-
skiego 34, w godz. 16.00-17.00.
19.04.2011 – Waldemar Rupniewski 
26.04.2011 – Danuta Kozikowska

Przedstawiciel Klubu Radnych PO 
– radny Zbigniew Kotlewski będzie 
pełnić dyżury w każdy wtorek w godz. 
15.30-16.30 w sali nr 101 Urzędu Mia-
sta przy ul. Gdańskiej 6.

Przedstawiciel Klubu Radnych PO 
– radny Łukasz Gabriel będzie pełnić 
dyżury w pierwszy wtorek każdego 
miesiąca w godz. 15.00-16.00 w biu-
rze PO przy ul. Kościuszki 27. Przedstawiciele Klubu Radnych Sto-

warzyszenie Kociewskie: Piotr Cesarz, 
Wioleta Cegłowska, Krzysztof Skiba i 
Tomasz Walczak, pełnią dyżur w każdy 
czwartek w godz. 15.30 – 16.30 w sali nr 
101 Urzędu Miasta przy ul. Gdańskiej 6.

Radni Klubu Prawo i Sprawiedliwość 
Rady Miasta Starogard Gdański pełnią 
dyżur w każdy czwartek miesiąca w 
godz. 16:30-17:30 w Biurze Parlamen-
tarno-Samorządowym PiS. Dodatkowe 
informacje: biuro.pis.starogard@wp.pl Radna Rady Miasta – Platformy Oby-

watelskiej – Wioleta Strzemkowska-
Konkolewska - 13.04.2011 r. w godz. 
15.00-16.00 w biurze PO.

rozpoczął się narodowy spis
Możesz bezpośrednio wesprzeć konkretną organizację, możesz oddać jej je-
den procent podatku swojego dochodu - zamiast fiskusowi. A gra toczy się  
o miliony złotych, które mogą pomóc organizacjom pozarządowym. 
Na terenie Starogardu Gdańskiego działają następujące 
organizacje pożytku publicznego (obok nr Krajowego Re-
jestru Sądowego):

Uczniowski Klub Sportowy „Libero” – KRS 0000243663,
Klub Sportowy „Beniaminek 03” – KRS 0000212950,
Gminny Związek Sportowy „Kociewie”  
– KRS 0000247578,
Polski Związek Niewidomych, Okręg Pomorski, z infor-
macją Koło Powiatowe PZN w Starogardzie Gdańskim 
– KRS 0000099691,
Kociewskie Stowarzyszenie Pomocy Dziecku i Rodzinie 
– KRS 0000021452,
Stowarzyszenie Wspomagające Osoby ze Środowisk 
Dysfunkcyjnych „Można Inaczej” – KRS 0000174929,
Fundacja Promedica – KRS 0000175578,
Fundacja Specjalistycznego Szpitala Św. Jana – KRS 
000235020,
Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Gdańska  
– KRS 0000273799, z informacją Hufiec ZHP Starogard 
Gdański,
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce – KRS 
0000154454, z informacją Oddział  w Starogardzie 
Gdańskim,
Szwadron Kawalerii im. 2 Pułku Szwoleżerów  
Rokitniańskich w Rokocinie – KRS 0000258173,
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Pinokio” - KRS 0000174927,
Klub Piłkarski „Starogard” – KRS 0000318946,
Klub Kobiet „Amazonka” przy Starogradzkim Cen-
trum Rehabilitacji w Starogardzie Gdańskim – KRS 
0000168137.
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledze-
niem Umysłowym - Koło w Starogardzie Gdańskim,  
ul. Gdańska 6 – KRS 0000162757.

1.
2.
3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.

10.

11.

12.

13.
14.

15.

Spis powszechny dostarcza najbardziej szczegółowych in-
formacji o liczbie ludności, jej terytorialnym rozmieszczeniu, 
strukturze demograficzno–społecznej i zawodowej, a także  
o społeczno–ekonomicznej charakterystyce gospodarstw do-
mowych i rodzin oraz o ich zasobach i warunkach mieszkanio-
wych na wszystkich szczeblach podziału terytorialnego kraju: 
ogólnokrajowym, regionalnym i lokalnym.
W Starogardzie Gdańskim Gminnym komisarzem spisowym 
jest prezydent miasta Edmund Stachowicz, zastępcą sekretarz 
miasta Zbigniew Toporowski, natomiast liderami naczelnik Wy-
działu Spraw Obywatelskich Beata Tkaczyk oraz Magdalena 
Wodzik.
- Każdy rachmistrz, który się zgłosi musi być wyposażony  
w specjalną legitymację. Jeżeli takiego dokumentu osoba 
spisująca nie będzie miała, mieszkańcy nie mają obowiązku 
wpuszczania jej do domu. W przypadku wylegitymowania się 
wpuszczenie jest obowiązkowe. Jeżeli się tego nie zrobi podle-
ga się karze porządkowej – mówi Zbigniew Toporowski.
Po raz pierwszy spis zostanie sporządzony nie za pomocą formu-
larza papierowego, a przenośnego urządzenia elektronicznego. 
W Starogardzie spisywać będzie 21 rachmistrzów dobranych  
i przeszkolonych przez Główny Urząd Statystyczny. 
- Informacje są bardzo proste i powierzchowne. Między inny-
mi są to pytania o imiona, nazwiska, stan cywilny, czy adres za-
mieszkania, wielkość mieszkania i z jakich pomieszczeń się ono 
składa. Są to standardowe pytania, które w poprzednim spisie 
10 lat temu też się pojawiły – mówi Beata Tkaczyk. - Spis obej-
mie wszystkie osoby, które przebywają na stałe i czasowo na 
terenie miasta. Obejmie także wszystkie budynki, zamieszkałe  
i niezamieszkałe oraz osoby bezdomne. Dodam, że rachmistrzów 
można sprawdzić na stronie GUS, a także w naszym Urzędzie 
pod numerami telefonu 58 530 60 45 lub 58 530 60 48.
Należy podkreślić, że wszelkie informacje, jakie zostaną udzie-
lone są objęte tajemnicą statystyczną.

gra toczy się o miliony
do 30 czerwca tego roku ma się zakończyć Narodowy Spis powszechny 
ludności i Mieszkań. Będzie on pierwszym spisem powszechnym od czasu, 
kiedy rzeczpospolita polska stała się państwem członkowskim Ue. 

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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TeleFoNy AlArMoWe

policja – 997
ul. Bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

państwowa Straż pożarna – 998
ul. lubichowska 1

pogotowie ratunkowe – 999
ul. dr Balewskiego 1

pogotowie energetyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogotowie gazowe - 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogotowie ciepłownicze - 58 562 24 86
ul. pomorska 26

PREZYDENT  MIASTA  STAROGARD  GDAŃSKI

ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko
Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych 

im. Jana Pawła II w Starogardzie Gdańskim, ul. Bp. Dominika 32,
w którego skład wchodzą: Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 6 oraz Publiczne Gimnazjum Nr 4.

I. Do konkursu  może  przystąpić  osoba, która  spełnia  następujące  wymagania:
1. osoba będąca nauczycielem mianowanym  lub dyplomowanym, która:

1) posiada kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole lub placówce wchodzącej w skład zespo-
łu, w której wymagania dotyczące kwalifikacji nauczycieli są najwyższe,  

2) ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu 
zarządzania oświatą, 

3) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku  nauczyciela lub pięcioletni staż pracy  
dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego,

4) uzyskała:
a) co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie ostatnich pięciu lat pracy lub
b) pozytywną ocenę dorobku zawodowego w okresie ostatniego roku albo
c) w przypadku nauczyciela akademickiego - pozytywną ocenę  pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy 
w szkole wyższej
- przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora, 

 Wymóg określony w ust. 1 pkt 4 lit. a) i b) nie dotyczy nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego zatrud-
nionego na stanowisku wymagającym kwalifikacji pedagogicznych w urzędzie organu administracji rządowej, 
kuratorium oświaty, Centrum Edukacji Artystycznej, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komi-
sjach egzaminacyjnych oraz nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego urlopowanego lub zwolnionego 
z obowiązku świadczenia pracy na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodo-
wych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79. poz. 854 z późn. zm.),

5) spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym, 
6) nie była karana karą dyscyplinarną, o  której mowa w art. 76 ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z  2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), a w przypadku nauczyciela akademickiego – karą 
dyscyplinarną, o której mowa w art. 140 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.), oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie dyscyplinarne,

7) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe,
8) nie toczy się przeciwko niej postępowanie karne lub o ubezwłasnowolnienie,
9) nie była karana zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, 

o którym mowa w art. 31 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 114 z późn. zm.).

2. osoba niebędąca nauczycielem, która:
1) posiada obywatelstwo polskie, z tym że wymóg ten nie dotyczy obywateli państw członkowskich UE, państw 

członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym oraz Konfederacji Szwajcarskiej,

2) ukończyła studia magisterskie
3) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy, w tym co najmniej dwuletni staż pracy na stanowisku kierowni-

czym,
4) ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta z praw publicznych,
5) nie toczy się przeciwko niej postępowanie karne, dyscyplinarne lub postępowanie o ubezwłasnowolnienie,
6) spełnia wymagania określone w pkt I.1.ppkt 2, 5, 7, 9 niniejszego ogłoszenia. 

II. Oferty  osób przystępujących  do konkursu  powinny zawierać:
1) uzasadnienia przystąpienia do konkursu oraz koncepcji funkcjonowania i rozwoju szkoły, 
2) poświadczoną przez kandydata za zgodność z oryginałem kopię dowodu osobistego lub innego dokumentu 

potwierdzającego tożsamość oraz poświadczającego obywatelstwo kandydata,
3) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności informację o stażu pracy pedago-

gicznej – w przypadku nauczyciela albo stażu pracy dydaktycznej – w przypadku nauczyciela akademickiego 
albo stażu pracy, w tym stażu pracy na stanowisku kierowniczym – w przypadku osoby niebędącej nauczycie-
lem,

4) oryginały lub poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego stażu pracy, o którym mowa w pkt 3,

5) oryginały lub poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzające 
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posiadanie wymaganego wykształcenia, w tym dyplomu ukończenia studiów wyższych lub świadectwa ukoń-
czenia studiów podyplomowych z zakresu zarządzania albo świadectwa ukończenia kursu kwalifikacyjnego 
z zakresu zarządzania oświatą,

6) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowni-
czym,

7) oświadczenie, że przeciwko kandydatowi nie toczy się postępowanie karne, postępowanie dyscyplinarne lub 
postępowanie o ubezwłasnowolnienie, 

8) oświadczenie, że kandydat nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 
przestępstwo skarbowe,

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami 
publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 114 z późn. zm.),

10) oświadczenie o dopełnieniu obowiązku, o którym mowa w art. 7 ust. 1 i ust. 3a ustawy z dnia 18 października 
2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści 
tych dokumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 63, poz. 425 z późn. zm.) - przypadku kandydata na dyrektora publicznej 
szkoły,

11) oryginał lub poświadczona przez kandydata za zgodność z oryginałem kopia aktu nadania stopnia nauczyciela 
mianowanego lub dyplomowanego – w przypadku nauczyciela,

12) oryginał lub poświadczona przez kandydata za zgodność z oryginałem kopia karty oceny pracy lub oceny 
dorobku zawodowego – w przypadku nauczyciela i nauczyciela akademickiego,

13) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r, - Karta nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) lub art. 140 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) - w przypadku 
nauczyciela i nauczyciela akademickiego,

14) oświadczenie, że kandydat ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta z pełni praw publicznych – 
w przypadku osoby niebędącej nauczycielem,

15) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.) w celach prze-
prowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora.

Dokumenty jednostkowe oferty wymienione w pkt II ppkt 1, 3, 7–10, 13-15 niniejszego ogłoszenia muszą być podpisa-
nie własnoręcznie przez osobę przystępującą do konkursu.
Oferty należy składać na adres: Urząd Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, 83-200 Starogard Gdański (Biuro 
Obsługi Klienta - pok. nr 5, parter) w terminie do dnia 29 kwietnia 2011 r. w zamkniętych kopertach z podanym 
adresem zwrotnym i dopiskiem: „Konkurs na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Starogardzie 
Gdańskim”.
Decyduje data wpływu do Urzędu Miasta w Starogardzie Gdańskim. Oferty, które wpłyną po określonym w niniej-
szym ogłoszeniu terminie pozostaną bez rozpatrzenia.
Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Prezydenta Miasta Starogard Gdański.
Posiedzenie komisji konkursowej odbędzie się nie później niż w ciągu 14 dni roboczych od upływu terminu składania 
ofert przez kandydatów, tj. od dnia 29 kwietnia 2011 r. 
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

O  G  Ł  O  S  Z  E  N  I  E
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru pomiędzy ulicami Bohaterów Getta i Kociewską 
w Starogardzie Gdańskim dla dz. nr 52/4, 52/6, 52/7, 52/8, 52/9, 52/10, 52/28 obr. 21

Na podstawie art. 17 pkt. 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 
U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru pomiędzy ulicami Bohaterów Getta i Kociewską w Starogardzie Gdań-
skim dla dz. nr 52/4, 52/6, 52/7, 52/8, 52/9, 52/10, 52/28 obr. 21 (zmiana w granicach jak w uchwale nr LVI/490/2010 Rady 
Miasta Starogard Gdański z dnia 25.05.2010 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany w/w planu) wraz z prognozą od-
działywania na środowisko, w dniach: 18.04.2011 r. – 18.05.2011 r. w godzinach: 8.00-15.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
Starogard Gdański ul. Gdańska 6; pok. nr 206.
Dyskusja publiczna nad rozwiązani mai przyjętymi w projekcie zmiany planu odbędzie się w dniu 19.04.2011 r.  siedzi-
bie Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6, pok. nr 101, godz. 10.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść 
uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Starogard Gdański z podaniem imienia i nazwiska lub na-
zwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 02.06.2011 r. 
       Prezydent Miasta Starogard Gdański
        Edmund Stachowicz
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 
r. poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z póź-
niejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Kościuszki (byłe MZK), 
obręb 17 (I przetarg) – nieruchomość składa się z działek nr: 349/6 o pow. 2 165 m² i 349/7 o pow. 1 277 m² (łączna 
pow. 3 442 m²), KW 33070, działka nr 349/6 jest zabudowana budynkiem biurowo – warsztatowym o pow. użytk. 
857 m² i budynkiem byłej stacji paliw o pow.użytk. 34 m²;
cena wywoławcza wynosi 1 700 000,00 zł (jedenmilionsiedemsettysięcyzłotych),
w tym: cena niezabudowanej działki nr 349/7 wynosi 417 651,42 zł (zawiera 23%VAT) i cena zabudowanej działki nr 
349/6 wynosi 1 282 348,58 zł (zwolnione z VAT-u);
wadium w wysokości 170 000,00 zł (stosiedemdziesiąttysięcyzłotych);
postąpienie minimalne 17 000,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu miasta działka nr 349/6 stanowi 
teren zabudowy mieszkaniowo – usługowej (05.MU), a działka nr 349/7 stanowi teren ogólnodostępnego parkingu 
(07.KD-P);
na nieruchomości znajduje się sieć ciepłownicza STAR-PEC-u, która zgodnie z oświadczeniem Prezesa zostanie zlikwi-
dowana w 2011 roku;
konieczność ustanowienia na rzecz Gminy Miejskiej nieodpłatnej służebności korzystania ze wszystkich uzbrojeń tech-
nicznych znajdujących się na nieruchomości.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 8 czerwca 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard 
Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 2 czerwca 2011 r. (czwartek) na 
konto Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wy-
grał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 7 czerwca 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym  
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdań-
ska 6, pok. 204, tel. 58 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 
58 530 60 79.

O  G  Ł  O  S  Z  E  N  I  E
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie ulic: Lubichowskiej, Skośnej, Rodzinnej, Braterskiej, Malinowej, Zachodniej w Sta-

rogardzie Gdańskim 

Na podstawie art. 17 pkt.9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.
U.Nr 80, poz. 717 z późn.zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: Lubichowskiej, Skośnej, Rodzinnej, 
Braterskiej, Malinowej, Zachodniej ( obszar zmiany obejmuje działki nr: 7/20, 184, 7/18, 8/7, 8/2, 8/8, 8/9, 12/1, część 
dz.nr 7/22 obr.32; położone w rejonie ulic: Skośna – Lubichowska; tereny oznaczone w obowiązującym planie miejsco-
wym symbolami: 51.U,P, 027KDD, 52.U,MN) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach: 18.04.2011r. 
– 18.05.2011r. w godzinach: 8.00-15.00 w siedzibie Urzędu Miasta Starogard Gdański ul.Gdańska 6; pok.nr 206.
Dyskusja publiczna nad rozwiązani mai przyjętymi w projekcie zmiany planu odbędzie się w dniu 19.04.2011r.  siedzibie 
Urzędu Miasta Starogard Gdański ul.Gdańska 6, pok.nr 101, godz. 11.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść 
uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Starogard Gdański z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym ter-
minie do dnia 02.06.2011r. 
       Prezydent Miasta Starogard Gdański
        Edmund Stachowicz
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Wycinanka na serio

Artykuły te są częścią szerszych działań podejmowanych 
m.in. przez Urząd Miasta w ramach projektu AKTYWNY 
WIEK. Czytaj więcej na www.starogard.pl, dział DLA 
MIESZKAŃCA, zakładka AKTYWNY WIEK.

Nierzadko słychać głosy mówiące, że nie ma się w co ba-
wić z tą ludowością, że to takie niedzisiejsze, niepotrzebne, 
jakaś cepeliada. To niemądre gadanie. Jestem dumny, że  
w XXI wieku odkrywam nie w Nowych Jorkach czy Pary-
żach, ale tu, na własnym podwórku, kosmos i wszechświat, 
w którym jest pełnia. Cieszę się, że wycinam klimaty mojej 
rodzimej historii.

Co do papieru, to bibuła, wycinam ją nożycami do strzyżenia 
owiec. Bibułę można złożyć wielokrotnie, więc powstaje cał-
kiem ciekawa wzorzysta serwetka z grą symetrycznych figur. 
Co do kociewskich, wycinam nożyczkami do fastrygowania. 
Albo nożem technicznym. Każde nożyce przyzwyczajają się 
do ręki i kobiety, na przykład na Kurpiach, mówią, że jedna 
nie potrafi wycinać nożycami drugiej, tak się przyzwyczajają 
do nożyc, a nożyce do dłoni – to kwestia wyważenia danego 
narzędzia, subtelności wagowych, kształtu uchwytu, wreszcie 
ruchów. Trzeba mieć parę w łapie – na początku trzy tygodnie 
kciuk mnie bolał. Poza tym zwykły kolorowy blok rysunkowy. 
I nożyki, używam właściwie wyłącznie Olfy. Pracuję w domu, 
przy muzyce. Mój warsztat jest w moim pokoju. Słucham  
w zasadzie różnej muzyki, np. Ludowej, Lord Wind. Albo  
w ciszy zupełnej. Najpierw rozrysowanie; z misternym wyci-
naniem może coś nie wyjść, dobrze jest między rysunkiem  
a cięciem odczekać trochę, jak z ciastem. Więc wycinam cza-
sem dwie godziny, czasem dwa dni. A na niektóre wycinanki 
po prostu musi cię wziąć. Teraz robi się u mnie powoli ciasno. 
Będę musiał tu trochę poprzestawiać, sam widzisz. Czego się 
napijesz?

Początki? Wcześniej przewinęło się kilka zespołów muzycz-
nych. Grałem na perkusji. Też trochę rysowałem. Jednak zda-
łem sobie sprawę, że próbowałem poszukiwać siebie daleko, 
poszukiwać twórczo, a to, co najbliższe memu sercu, znalazłem 
w wycinance ludowej. Przypadkiem – mama poprosiła mnie, 
bym wykonał wycinankę tego typu, jak tu na ścianie, anegdo-
tyczną, scenkę rodzajową. Ale nie chciałbym do niej wracać. 
Teraz liczy się dla mnie przede wszystkim wycinanka ludowa. 
Moją inspiracją jest słowiańska przeszłość. Bardzo mnie inte-
resuje – nie tyle może interesuje, to niedobre słowo, bo sy-
tuuje cię z boku, poza – ile wnikam, odkrywam zamierzchłą 
przeszłość, pierwotną, pogańską. Nawet nie wiem dokładnie, 
czym ona jest, jak ją nazwać, jednak jest poruszająca. Bardzo. 
Spuścizna duchowa ta całkiem pradawna. Człowiek nosi ją  
w sobie i chciałbym ją w wycinance uzewnętrznić. Chciałbym 
połączyć duchowość prasłowiańską z duchem kociewskim, 
który jest we mnie. Żeby stworzyć wycinankę o estetyce zu-
pełnie odrębnej, wiążącej elementy pradawne z dzisiejszą 
estetyką ludową. Mamy na przykład symbole solarne, oparte 
na krzyżu, swarzyce, podobne do swastyk – jednoramienne 
były zazwyczaj symbolem słońca, dwuramienne symbolem 
gromu; dalej: liczne symbole oparte na kole, od czteroszpry-
chowych do ośmiuszprychowych – wszystko to daje rozległe 
pole do interpretowania, żeby ze znaków, zdobień wyczytać 
kulturę duchową naszych praprzodków. Trzeba podejścia 
wielodyscyplinowego: archeologii, etnografii, historii, języko-
znawstwa diachronicznego. Lecz ponad wszystko intuicji.

rozmowa z Bartoszem grabowskim, który zajmuje się wycinanką 
kociewską (cz. 1)

Teraz barwy: czerwień, zieleń, ochra są niesamowite w ska-
lach intensywności. Wnosi je kultura, czerwień maków, zieleń 
mokradeł, chabry niebieskie? Chabrowe? Modre? No właś-
nie, jaki to kolor, jeśli nie całkiem osobny, ich własny? A tutaj 
wierzba, ale koloru chabrowego, na tle żółtym, na tle barwy 
mleczy, rzepaku, w których dźwięczy słońce. Tą żółcią uobec-
niam światło, które wypełnia wszystko, bez którego nie ma 
wzrastania i rozpoznania, które zatem jest życiem. Wierzba 
również jest symbolem życia, witalizmu, odradzania się, jest 
przecież rośliną bardzo trwałą i żywotną, związana z wodą 
niebieską i wieloznaczną. Wierzbą dekorujemy święta wielka-
nocne – najważniejsze święto chrześcijaństwa. Wierzba, obok 
dębu, pełni w dawnych wierzeniach rolę swoistej osi świata.
Zwykle wycinanka pozostaje jednobarwna. A jednak już kom-
pozycja dwóch barw – wycinanki i tła, ożywia i dramatyzuje 
całość. Więc już tylko dwiema barwami można w wycinan-
ce rozgrywać bardzo wiele treści. Staram się nadać moim 
pracom jakąś logiczną całość, spoistość, ale pozostawiam 
je otwartymi, z pewnym niedopowiedzeniem. By wzbudzały 
ciekawość.

http://www.starogard.pl



